
Jaukus ir turtingas Kintų miestelis 

Kai man ėjo aštunti metukai, aš su savo 

tėveliais atsikrausčiau į ypatingą vietovę prie Kuršių marių, 

pavadinimu Kintai. Čia gyvenu jau šeštus nuostabius savo 

vaikystės metus. Kad ir iš kur besugrįžčiau, čia mano širdžiai 

visada yra atgaiva. 

Mes, Kintų miestelio gyventojai, turime gražią 

Kuršių marių pakrantę, didelę baltą ir labai seną bažnyčią, 

mokyklą, į kurią mokytis suvažiuoja visi seniūnijos vaikai, biblioteką, kultūros salę. Net dailės ir 

muzikos mokyklą, muziejų name, kuriam daugiau kaip 300 metų ir kuriame daugiau kaip prieš 

šimtą metų vaikus mokė patsai Vydūnas. Visu tuo džiaugiamės ne tik mes patys, bet ir atvykstantys 

turistai. 

Dar turime ir lentpjūvę, kurioje direktoriumi dirba mano tėtis(kaip sakė, net pats 

neatsimena, kiek metų direktoriauja). Joje esu buvusi daugybę kartų. Čia, be abejo, yra daug 

medienos ir daug daug gaivių medžių kvapų. Medžiai dirbtuvėse visokiausiais būdais perdirbami, 

todėl čia gausu įvairių įrenginių bei prietaisų. Vieną sykį darbuotojas netyčiomis ant savo kojos 

pastūmė rąstą ir susižeidė koją. Tuomet mano tėtis tą žmogų vežė į Klaipėdos ligoninę. Nuo tada 

visi darbuotojai tapo labiau atsargesni.  

Mūsų miestelyje yra įvairių profesijų ir dirbančių įvairų darbą gyventojų: žvejų, 

miškininkų, ūkininkų, mokytojų, verslininkų... Įspūdingiausia, kad gyvena žmogus, apiplaukęs 

jachta pasaulį – tai Andrius Varnas. 

Daug ko yra Kintuose, apie tai ilgai galima būtų pasakoti. Bet svarbiausia -  nuostabi 

mūsų krašto gamta. Ar gali kas pakeisti kasmet, atrodo, tokį patį ir vis kitokį rudens spalvomis 

nusidažiusį mišką, marias, per kurias mūsų žvejai perplaukė tūkstančius kartų, visuomet tyrą ir 

gaivų orą...?  

Manau, kad Kintai gyvuos ir džiugins savo gamta tūkstančius metų, nes jokie 

naftininkai neįveiks kintiškių ir jie visada saugos savo miestelį.                 Emilija Šikšniūtė, 6 klasė 

 

 

 

 

 

 

 

Kintų lentpjūvė veikia nuo 1995 m.(tuomet joje pradėjo dirbti ir mano tėtis). 
Dabartiniu metu joje dirba 11 darbuotojų; yra gaminami mediniai padėklai.  


